nrny IL lul sum u.mst "
MINISTRIA E KULTURIES
KESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 246, dt. 18.12.2015

N& mbéshtetje t& ligjit nr.9048, date 07.04.2003, “Pér trashégimine Kulturore”, i ndryshuar,

Késhilli Kombétar i Restaurimeve, ng mbledhjen e datés 18.12.2015, pasi shqyrtoi projektin e

diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t& Institutit t& Monumenteve t& Kulturés,

VENDOSI:
Miratimin e projektit t& rishikuar “Rikualifikim urban, blloku i kufizuar mes rrugéve
“Dervish Hima”, “Sheh A. Pazari” dhe stadiumi “Qemal Stafa”, Tirané ( Investim g€ do
t€ zhvillohet né rrugicén midis objekteve t& Pallatit t& Kongreseve dhe Hotel Rogner)
me kéto kushte: _
Trupi i rrugés sé re té jeté 14m nga fagja veriore e objektit monument kulture “Pallati i
Kongreseve”, kategoria e II-té.
Distanca té pércaktohet nga fagja veriore e objektit né kuotén e katit pérdhe.
Projekdi té plotésohet me detaje t¢ lidhjes sé kuotés sé rrugés me shkallét ekzistuese né
Jaqen veriore té objektit Pallati i Kongreseve.
. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.
. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR I KKR

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al




